
Página 25973Número 217	 Martes, 19 de septiembre de 2023

IV. Administración Local

Caravaca de la Cruz

5299	 Resolución lista provisional de admitidos y excluidos para el 
proceso selectivo, mediante concurso-oposición, de una plaza de 
Técnico de Turismo.

Por Resolución de Alcaldía número 2995, de fecha 10 de septiembre de 2023, 
se ha aprobado la Resolución de la Alcaldía siguiente:

Visto que mediante la Resolución de Alcaldía 730, de 5 de marzo de 2023, 
se aprobaron las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso de selectivo, 
mediante concurso-oposición, para la provisión de una plaza de Técnico de 
Turismo del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondiente a la 
oferta de Empleo Público del año 2023.

Técnico de Turismo.

Visto.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 67, de 22 de 
marzo de 2023, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. Ayuntamiento de 
Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso 
selectivo mediante concurso-oposición, para la provisión de una plaza de Técnico 
de Turismo.

Visto.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 121, de 22 de mayo 
de 2023, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de 
presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: el 
día 23 de mayo, finalizando el plazo el 20 de junio de 2023.

Visto.- Que se han presentado un total de treinta solicitudes.

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad con 
la Base 4.º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud 
de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, he resuelto:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos, 
para Técnico de Turismo:

1.º- ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Campos Gil, Mª Dolores **7053***
Contreras Sánchez, Ana Mª **8343***
Fernández Fernández, Mª Ginesa ***5852**
Guirao Fernández, Dolores ***1345**
Ibáñez Lucas, Sonia **8365***
López Córdoba, Víctor ***5459**
López-Auguy Sánchez, Gonzalo **8414***
Ludeña López, Salvador **4892***
Marín Sánchez, Marina de la Cruz **7105***
Martínez Contreras, Elena **6465***
Martínez Ríos López, Antonio ***1215**
Martínez Carrasco Orrico, José Luis **8049***
Muñoz Arabí García, Juana **5143***
Navarro López, Alberto ***2978**
Ortiz López, Pedro Antonio ***9635**
Pérez Rodríguez, Yolanda ***5607**

NPE: A-190923-5299

RRHH

Expediente 740840WNIF: P3001500B

Resolución lista provisional de admitidos y excluidos Técnico de Turismo - SEFYCU 2775450

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA MJL3 TLMR LWF4 CHVXAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

Pág. 1 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAMJL3TLMRLWF4CHVX


Página 25974Número 217	 Martes, 19 de septiembre de 2023

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Puerta García, Patricia ***1670**
Reolid Sánchez, Cristina **8563***
Romera Santillana, Mª Belén **5671***
Sánchez Andreu, Guillermo **5034***
Sánchez Martínez, Mª Dolores ***5601**
Sánchez Salcedo, Mª Josefa ***6410**
Soler Muñoz, Alba ***2795**
Tome del Olmo, Mª del Rosario **5155***
Vilchez Lozano, Fabiola ***2304**

2.º- EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI LEYENDA DE EXCLUSIÓN
Corbalán de Paco, Pablo ***3856** 1
García García, Juana Mª **7218*** 1
Morales Corbalán, Mª Teresa **7551*** 2
Navarro Jiménez, Belén ***1319** 2
Sánchez García, Daniel ***9524** 2

CAUSAS DE EXCLUSIÓN (LEYENDA): 

1.ª- Falta de presentación de la instancia solicitando tomar parte en el 
proceso, que deberá ajustarse al modelo que figura como Anexo I de las Bases 
Reguladoras. 

2.ª- Falta de presentación del documento que acredite el cumplimiento del 
requisito II. 2.1. e): 

e) Estar en posesión o en condiciones de obtenerlo, del título universitario de 
Diplomado en Turismo o Grado Universitario en Turismo o equivalente.

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, en la web municipal, tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento 
de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón de la sede electrónica (caravaca.
sedipualba.es).

Tercero.- Los aspirantes excluidos provisionalmente dispondrán de un 
plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación 
del anuncio de la resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para 
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. El listado definitivo de 
admitidos y excluidos, toda vez resueltas las alegaciones, será publicado en el 
tablón de anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, así como en 
el tablón de la sede electrónica (caravaca.sedipualba.es).

Cuarto.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador como se detalla a 
continuación:

Presidente/a:

Titular: Doña Eva M.ª Perea Morales

Suplente: Doña Ana Martínez Pérez

Secretario/a:

Titular: Don Adrián Hernández Perán

Suplente: Doña María Antonia Celdrán Álvarez 

NPE: A-190923-5299

RRHH

Expediente 740840WNIF: P3001500B

Resolución lista provisional de admitidos y excluidos Técnico de Turismo - SEFYCU 2775450

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA MJL3 TLMR LWF4 CHVXAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

Pág. 2 de 3

caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAMJL3TLMRLWF4CHVX


Página 25975Número 217	 Martes, 19 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocales:

1- Titular: Doña M.ª Jesús González Serrano

Suplente: Don Rosa M.ª Gómez García

2- Titular: Don Francisco Brotons Yagüe

Suplente: Don Diego Marín Ruiz de Assín

3- Titular: Don Indalecio Pozo Martínez

Suplente: Don Antonio Robles Sánchez-Guerrero 

Quinto.- Notificar la presente resolución a los componentes del Tribunal 
Calificador, para su conocimiento.

A los efectos de su debida constitución y posterior valoración de méritos, se 
les emplaza a las 9:00 horas del día 18 de octubre de 2023 en la Sala de Cristal, 
sita en la primera planta del Consistorio Municipal, en Plaza del Arco, número 1, 
de Caravaca de la Cruz.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica.

En Caravaca de la Cruz, 13 de septiembre de 2023.—El Alcalde, José 
Francisco García Fernández.

NPE: A-190923-5299

RRHH

Expediente 740840WNIF: P3001500B

Resolución lista provisional de admitidos y excluidos Técnico de Turismo - SEFYCU 2775450

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA MJL3 TLMR LWF4 CHVXAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

Pág. 3 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAMJL3TLMRLWF4CHVX

		2023-09-28T10:29:49+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAMJL3TLMRLWF4CHVX
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




